



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

CONTRATO DE OBRA No. 110.10.01.0215 DEL 2022-12-01		FECHA DE INICIO: 01 DE DICIEMBRE DEL 2022	
OBJETO: MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS, MEDIANTE REPARCHEO EN CONCRETO RÍGIDO Y SEÑALIZACIÓN EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE		UN (1) MES 15 DÍAS 13/01/2023	
CONTRATISTA: HARVEY EUSTAQIO GUERRERO LUGO		FECHA PRESENTE ACTA 03 DE MARZO DEL 2023	
VALOR INICIAL DEL CONTRATO: \$ 219,404,454.00		SUPERVISOR: ING. ANA FERNANDA SOTO DÍAZA	
VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: \$ 219,404,454.00			

ACTA N° 03 - NEGOCIO DE OBRA

CONDICIONES INICIALES DEL CONTRATO						CANTIDADES DE OBRA MODIFICADAS		ACTA PARCIAL N°1		CANTIDADES PRESENTE ACTA		TOTAL OBRA EJECUTADA	
ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	CANT	VALOR	CANT	VALOR	CANT	VALOR	CANT.	VR. TOTAL
1	PRELIMINARES												
1.1	PRELIMINARES												
1.1.1	Regimiento y localización para vías.	m2	623.00	\$ 7,043.00	\$ 4,387,789.00	872.34	6,143,891.00	872.34	6,143,891.00	-	-	872.34	6,143,891.00
2	EXCAVACIONES												
2.10	EXCAVACIONES												
2.1	excavacion mecanica en material comun 0.2 m (breca reestructurada) incluye relleno	m³	125.00	\$ 17,842.00	\$ 2,230,250.00	140.50	2,506,801.00	137.92	2,460,766.00	2.58	46,032.00	140.50	2,506,801.00
3	DEMOLICIONES												
3.1	DEMOLICIONES												
3.1.1	Demolicion de pavimento en concreto rigidc. (mc. Rellero) e.p = 0.15 m	m³	623.00	\$ 55,200.00	\$ 34,386,600.00	760.73	41,992,296.00	760.73	41,992,296.00	-	-	760.73	41,992,296.00
4	RELLENOS												
4.1	RELLENOS												
4.1.1	Sub base granular o clasificada	m³	125.00	\$ 67,927.00	\$ 8,490,875.00	140.50	9,543,744.00	137.92	9,368,492.00	2.58	175,262.00	140.50	9,543,744.00
5	CONCRETOS												
5.1	CONCRETOS												
5.1.1	Loza de pavimento en concreto resistencia 245 kg/cm² 3500 psi e.p = 0.17 m	m2	623.00	\$ 109,425.00	\$ 68,171,775.00	760.73	83,242,890.00	438.53	47,986,145.00	322.20	35,256,735.00	760.73	83,242,890.00
6	ACEROS												
6.1	ACEROS												
6.1.1	acero de travesaeria liso de 50000 psi	kg	564.00	\$ 7,317.00	\$ 4,126,788.00	479.93	3,511,646.00	389.73	2,851,666.00	90.20	669,979.00	479.93	3,511,646.00
7	acero de refuerzo grado 60	kg	2,199.00	\$ 7,700.00	\$ 16,932,300.00	994.00	7,576,800.00	918.00	7,069,600.00	66.00	506,200.00	964.00	7,576,800.00
7.1	SEÑALIZACION												
7.1.1	SEÑALIZACION												
7.1.1	Pintura imprimante base para lineas de trafico ancho 12 cms.	m	1,650.00	\$ 2,036.00	\$ 3,359,400.00	-	-	-	-	-	-	-	-
7.1.2	Señales preventivas (SP), reglamentaria (SR) e informativas (SI) 60/90 cm	und	18.00	\$ 375,804.00	\$ 6,764,472.00	-	-	-	-	-	-	-	-
7.1.3	Marcas viales con pintura acrílica para demarcacion (símbolo y líneas)	m2	256.00	\$ 29,077.00	\$ 7,443,712.00	46.05	1,338,996.00	-	-	46.05	1,338,996.00	46.05	1,338,996.00
7.1.4	Lineas de demarcacion de ancho 12 cm con pintura acrílica, incluye micro esferas (INV 700.1)	m	1,650.00	\$ 3,387.00	\$ 5,588,550.00	-	-	-	-	-	-	-	-
7.1.5	Pintura imprimante base para marcas viales, demarcacion (símbolos y líneas)	m2	256.00	\$ 16,914.00	\$ 4,326,984.00	46.05	778,890.00	-	-	46.05	778,890.00	46.05	778,890.00
8	ITEMS NUEVOS												
8.1.1	Demolicion curules	m2		\$ 18,109.00		111.61	2,021,145.00	65.81	1,553,933.00	25.80	467,212.00	111.61	2,021,145.00
8.1.2	carrea en concreto resistencia 245 kg/cm² 3500 psi e.p 0.10 m	m2		\$ 67,716.00		111.61	7,557,793.00	85.81	5,810,710.00	25.80	1,747,073.00	111.61	7,557,793.00
TOTAL COSTO DIRECTO					\$ 166,215,495		\$ 166,214,874.00		\$ 125,236,605.00		\$ 40,978,369.00		\$ 166,214,874.00
25.0%					Administracion		\$41,553,874.00		\$31,309,129.25		\$10,244,592.25		\$ 41,553,874.00
2.0%					Imprevistos		\$3,324,310.00		\$2,504,730.10		\$819,567.38		\$ 3,324,297.48
5%					Utilidad		\$8,310,775.00		\$6,281,825.25		\$2,046,918.45		\$ 8,310,743.70
TOTAL COSTO DEL PROYECTO					\$ 219,404,454		\$ 219,403,634		\$ 165,312,186.50		\$ 54,091,447.08		\$ 219,403,633.68

Para constancia de lo anterior firman la presente los señores: **Harvey Eustaquio Guerrero Lugo**, en Hato Corozal, a los tres(3) días del mes de Marzo de 2023

HARVEY EUSTAQIO GUERRERO LUGO
Contratista

ING. ANA FERNANDA SOTO DÍAZA
SUPERVISOR